Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком 

обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня 

истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Такая пеня 

устанавливается в размере 1/365 (одной триста шестьдесят пятой) действующей на дату 

уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной 

в срок суммы. 

5.4. Общая сумма начисленных штрафов за ненадлежащее исполнение Заказчиком 

обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать Цену Договора.

[...]

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем 

обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня 

истечения установленного Договором срока исполнения обязательства, и устанавливается 

Договором в размере 1/105 (одной сто пятой) действующей на дату уплаты пени ключевой 

ставки Центрального банка Российской Федерации от Общей Цены Договора (отдельного 

этапа исполнения Договора), уменьшенной на сумму, пропорциональную объему 

обязательств, предусмотренных Договором (соответствующим отдельным этапом